Resultados quanto à eficiência e à eficácia da gestão orçamentária,  

financeira e patrimonial. 

GESTÃO ORÇAMENTÁRIA 

A Lei Orçamentária nº 3.066, de 22 de dezembro de 2022, destinou ao Município de 

Monte Belo recursos orçamentários no valor de R$ 64.898.104,00 (sessenta e quatro 

milhões, oitocentos e noventa e oito mil e cento e quatro reais), visando ao 

cumprimento das diretrizes, objetivos, metas e prioridades estabelecidas no Plano 

Plurianual (PPA) e na Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO). 

O Orçamento Municipal divide-se em três órgãos, sendo eles: 

Prefeitura Municipal de Monte Belo R$ 52.038.104,00